
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 21. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 17. srpna 2018 ve 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace ISg CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP dle OP v roce 2018 

3.  Mid-term evaluace realizace strategií CLLD  

4.  Činnost MAS RP – marketingová šetření, ekonomika spolku 

5.  Zemědělství v Poodří 2018  

6.  Různé 

7. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 7:30 hodin 

Ukončení: 9:30 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Karel Glogar, občanské sdružení Bayerův odkaz: 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Pracovníci MAS RP odpovědni za realizaci jednotlivých operačních programů 

seznámili přítomné členy výboru spolku se stavem realizace těchto operačních 

programů – realizace jednotlivých výzev, podpořené a nepodpořené projekty, stav 

žádostí a realizace projektů, přehled čerpání vč. zůstatku: 

PRV – Mgr. Daniela Ražnoková 

IROP a OPZ – Alžběta Maléřová 

IROP: Žádost „Stavební úpravy a vybavení odborných učeben ZŠ“, žadatel město 

Bílovec, Žádost o podporu doporučena k financování – staženo žadatelem (vybráno 

ŘO) – podpořeno v rámci OP „napřímo“ 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

OPZ: Žádost „Rozšíření možnosti péče o děti v Klimkovicích pro školní rok 

2019/2020“, žadatel CVČ MOZAIKA Klimkovice, Žádost o podporu doporučena  

k financování – staženo žadatelem (vybráno ŘO) – podpořeno v rámci OP „napřímo“ 

OPŽP a OP VVV - animace – Bc. Sandra Genčiová  

 

Ad 3/ 

Bc. Sandra Genčiová prezentovala povinnost realizace evaluace v rámci tzv.: Mid-

term evaluace realizace strategií CLLD 

Evaluace (hodnocení) realizace strategie CLLD = soubor metod a činností 

realizovaných za účelem získání a zhodnocení informací o správnosti a dosahování 

cílů, způsobech a fungování implementace (realizace) strategie CLLD. 

Evaluační zpráva bude zpracována s údaji platnými k 31. 12. 2018. 

Evaluační zprávu je MAS povinna předložit nejpozději k 30. 6. 2019. Zprávu nelze 

předložit před 15. 1. 2019. 

Předložené zprávy budou schvalovány ze strany MMR–ORP. 

 

Harmonogram za MAS Regionu Poodří: 

- práce na Evaluační zprávě: srpen 2018 až leden 2019. 

- externí zpracovatel ve spolupráci s pracovníky kanceláře MAS 

- listopad – prosinec 2018 vytvoření Focus Group  

- začátek ledna 2019 jednání Focus Group 

- konec ledna 2019 – odevzdání Evaluační zprávy MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

Březen 2019 – Podání Žádosti o změnu SCLLD na základě doporučení plynoucích  

z Evaluační zprávy. 

Přítomní členové výboru spolku podpořili zpracování evaluace v termínech 

navržených pracovníky MAS a s realizací vyslovili souhlas. 

 

Ad 4/ 

Ing. Oldřich Usvald seznámil přítomné s činnostmi v rámci marketingových šetření:  

Dodávka „Multifunkčního barevného zařízení formátu A3“: SHARP CENTRUM 

OSTRAVA s.r.o., Ostrava – 39.991,- Kč, podána informace 

 

Dodávka „Kancelářské techniky – PC a notebook“: Popp Radovan, Pustějov – 

104.076,- Kč, výběr dodavatele 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Vyhotovení „Stolního dvoutýdenního kalendáře 2019“: KLEINWÄCHTER holding 

s.r.o., Frýdek-Místek – 26.378,- Kč (400 ks: Varianta II: 380x150 mm), výběr 

zhotovitele 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Zabezpečení „Mid-term evaluace realizace Strategie CLLD“ (pozice evaluátora): VAV 

Enterprise plc, s.r.o., Ostrava, Ing. Vladimír Vavrečka – 605,- Kč/hodina, výběr 

poskytovatele služeb 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ing. Oldřich Usvald seznámil přítomné s realizací specifického cíle 4.2 Posílení 

kapacit CLLD za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS (režijní 

náklady na činnost MAS): 

Podpora realizace strategie CLLLD: „Poodří – přívětivý region“ – vyúčtování  

1. platby (1.1.2018 – 31.5.2018) 3. Etapy – bez korekce a sankcí 

 

Výsledek veřejnosprávní kontroly projektu „Podpora realizace strategie CLLD: 

„Poodří – přívětivý region“, která byla provedena na místě ve dnech 12. – 13.6.2018 

s výsledkem: „Kontrolní skupinou nebylo zjištěno žádné pochybení“. 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval výbor spolku o akci „Zemědělství v Poodří 2018“, 

která se uskuteční v pátek dne 28. září 2018 v areálu „Na Stodolní“ – náves obce 

Bartošovice od 9:00 do 16:00 hodin. 

Hudba: „KMČ Dolní Studénky 

Program: 

Prezentace a propagace činnosti MAS Regionu Poodří, z.s. 

Prezentace zemědělství regionu Poodří 

Výstava současné a historické zemědělské techniky 

Výstava drobného zvířectva, ukázka chladnokrevných koní, projížďka na ponících 

Jarmareční prodej výrobků regionální značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO – 

regionální produkt®“ 

Prezentace a prodej zemědělských produktů z Poodří 

Soutěž „O nejlepší chléb z Poodří“ 

Zajímavé atrakce: skluzavka Traktor, Criss Cross dráha a soutěže pro děti, malování 

na obličej 

Záchranná stanice a Dům přírody Poodří v Bartošovicích 

 

Požadavek: Aktivní účast, zapojení obcí a měst v územní působnosti MAS RP. 

 

Ad 7/ 

Ing. Oldřich Usvald projednal: 

 

- návrh předpokládaného vyhlášení výzev dle jednotlivých OP v období 2018/2019 

 

- žádost DM TO Poodří – Moravské Kravařsko, o.p.s. o finanční příspěvek na vydání 

publikace „Poznejme Novojičínsko“ ve výši 50 tis. Kč. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

V publikaci je prezentováno 37 obcí a měst z územní působnosti MAS, dvě obce 

nejsou uvedeny: Libhošť a Zbyslavice, nebyly dodány podklady. MAS RP obdrží 200 

ks publikace.  

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 

V Bartošovicích, 17. srpna 2018   

 

 

 

 

 

………………………………….                           ….…………………………….. 

            Ing. Karel Glogar                                          MVDr. Kateřina Křenková 

občanské sdružení Bayerův odkaz                           předsedkyně Regionu Poodří 


